平成２３年１２月２０日

四 国 地 方 整 備 局

平成２３年度「新しい公共」活動報告会開催について

国土交通省では、地域活性化や国土管理に対応するため、「新しい公共」の考え

方による地域づくりを支援しています。今回、四国内外で地域課題解決等のため様

々な活動を行っている団体が集い、相互に活動内容を発表し意見交換する活動報告

会を下記のとおり開催致します。

記

開催日時 ： 平成２４年１月２３日（月）13：30～17：00

開催場所 ： 香川県高松市サンポート３－３３

高松サンポート合同庁舎 低層棟２階 アイホール

参加団体は別紙１のとおり

※報告会の傍聴を希望される場合には、別添チラシを参照のうえ、お申し

込みください。

  ＜本件に関する問い合わせ先＞

   国土交通省 四国地方整備局 建政部 計画・建設産業課

電話 ０８７－８５１－８０６１（代）

 担当 ： 課長補佐  入江 正利（内線 ６１２２）

都道府県 市町村

特定非営利活動法人　楽笑
市民協働型地場産業活性化事業
「新たな公」＋マーケティング」による地域資源を
活用した活性化活動モデル

愛知県 蒲郡市

小原ECOプロジェクト
伝統的古民家再生と地域資源の活用を通じた新
たなコミュニティの創出事業

福井県 勝山市

社会福祉法人　まんのう町社
会福祉協議会

限界集落緊急対策「命見守り　ほっと安心」のモ
デル集落事業

香川県 まんのう町

むれ源平まちづくり協議会
地場産業・地域資源を活かした循環型ローカルコ
ミュニティーの構築プロジェクト

香川県 高松市

大平を楽しむ会 ”牛鬼の里　うわじま”消えない集落づくり事業 愛媛県 宇和島市

越知町　虹色の里横畠 交流促進による地域活性化モデル事業 高知県 越知町

株式会社　四万十ドラマ
四万十川・ＲＩＶＥＲ会員制度を活かした地域資源
活用プロジェクト

高知県 四万十町

社団法人　高知県自治研究セ
ンター

コミュニティービジネスが生む地域の支えあい仕
組みづくり事業

高知県 黒潮町

活動団体名 事業名
主な活動地域

別紙１

ＦＡＸ用 ： 申し込み用紙

◆報告会の傍聴を希望される場合には平成２４年１月１８日（水）までに、下記申し込み先まで、FAXにて、

氏名及び連絡先（電話番号又はメールアドレス）、同行される方の人数についてご記入の上、お申し込
みください。

◆参加団体等の情報は、四国地方整備局HPの「記者発表」欄に掲載しています。（http://www.skr.mlit.go.jp/）

◆会場へは、公共交通機関をご利用ください。

国土交通省 四国地方整備局 建政部 計画・建設産業課

国土交通省 国土政策局 地方振興課

イリエ ナカモト

入江・中本 TEL：０８７－８５１－８０６１（代表）

国土交通省 四国地方整備局 建政部 計画・建設産業課

〒７６０－８５５４
高松市サンポート３番３３号
高松サンポート合同庁舎 低層棟 ２階
（JR高松駅 より 徒歩約５分）

FAX：０８７－８１１－８４１４

国土交通省では、地域活性化や国土管理に対応するため、「新しい公共」の考え方による地

域づくりを支援しています。
（「新しい公共」の概念については、次にホームページを参照。http://www.mlit.go.jp/kokudokeikaku/aratana-kou/index.html)

今回、「新しい公共」活動団体（四国ブロック６団体、中部ブロック１団体、近畿ブロック１団体」
が集い、相互に活動内容を発表し意見交換する活動報告会を開催します。

≪その他≫

名（複数の場合は、代表者氏名）

日時

場所

主催

問い合わせ先及び申し込み先